
Lámparas Fluorescentes 
Compactas Integradas
Mini Twister

Foto Ilustrativa

Pequeña en tamaño, Grande en rendimiento

Nombre Color Potencia Base Tensión Flujo Efi ciencia Temperatura Índice de Vida
Comercial (W) (V) L

m) (Lm/W) (K) de Color (IRC) Incandescente (W)(Horas)
uminoso Luminosa de Color R eproducción Promedio 
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 20 E27 220-240 1170 56 6.500 80 10.000 90
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 E27 220-240 440 55 6.500 80   
12  E27 220-240 733 61 2.700 80  

12 E27 220-240 650 54 6.500 80  

 Mini Twister T2 8W E27 WW   
Mini Twister   T2 8W E27 CDL   
Mini Twister   T2 12W E27 WW  
Mini Twister  T2 12W  E27 CDL  
Mini Twister T2 12W E14 WW  12  E14 220-240 918 77 2.700 80   
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Mini Twister es la nueva lámpara 
de bajo consumo Philips de 
tamaño super compacto y con 
mayor rendimiento. Ofrece una 
mayor cantidad de luz con 
menores dimensiones que 
permiten utilizarla en cualquier 
luminaria del hogar, con una 
duración de hasta 10 años. 

• Mayor paquete de luz, mejor
rendimiento con la potencia.
• Larga duración, vida útil hasta
10 años
• Alta eficiencia, hasta un 80%
de ahorro de energía

Gracias a su tamaño super 
compacto permite ser 
utilizada en cualquier 
luminaria del hogar.

Datos Técnicos

AplicacionesDescripción
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Datos de Dimensiones en mm
Tipo
Mini Twister
8W
12W E27
12W E14
15W
20W
23W

8W, 12W, 15W, 20W, 23W

84
91

101
104.5
108.5
115.5

C
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55
60
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46.5
50




